
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Via Verdi  n. 29 - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961 - fax 0775/292984     

 

Prot. 12905                                               Frosinone 14/9/2015 
 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L.vo 16/4/1994, n. 297; 

VISTO Il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale della scuola 
per l’a.s. 2015/2016; 

ESAMINATE le domande presentate dagli interessati; 
VISTI i posti disponibili; 
TENUTO CONTO delle richieste dagli aspiranti; 

 
                                                          D E C R E T A 

 
 limitatamente all’anno scolastico 2015/2016, ai sensi delle disposizioni richiamate, sono disposte le seguenti assegnazioni provvisorie provinciali ed 
interprovinciali del sotto elencato personale ATA..                                                
 
per i profili di   D.S.G.A., Assistente Tecnico         Gli aspiranti non trovano disponibilità. 
 

Assegnazione provvisoria provinciale 
 

Assistente Amministrativo 
 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
Colosimo Francesco 1/1/1970 CS I.C. 2° Anagni I.C. 3° Cassino 
Adragna Isabella 14/2/1954 EE Convitto Naz. Anagni I.C. 3° Frosinone 
Trelle Paolina 23/4/1964 FR I.C. 1° Anagni I.T.I.S. “Majorana” Cassino 
Di Roberto Giancarlo 30/10/1963 IS I.I.S. Pontecorvo I.C. Roccasecca 
Rossi Ines Fiorella 14/4/1967 FR I.I.S. Anagni I.I.S. Pontecorvo 
Corelli Melissa Anna 5/3/1980 EE I.C. 1° Anagni Liceo Scientifico Ceccano 

 
Assegnazione provvisoria interprovinciale 

 
Assistente Amministrativo 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Via Verdi  n. 29 - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961 - fax 0775/292984     

 

Della Cioppa Stefania 1/5/1968 CE I.C. Grazzanise I.I.S. “Turriziani” Frosinone  – a disposizione L. 100/87 
Polselli Gabriella 17/6/1978 FR IPSSAR ”Gioberti” Roma I.C. 2° Veroli 

 
 

Assegnazione provvisoria provinciale 
 
Collaboratore Scolastico 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov. Sede titolarità: Sede Assegnata: 

Pelagalli Anna Germana 16/4/1955 FR I.C. 3° Frosinone I.C. Piedimonte S. Germano 
Di Domenico Eliodoro 21/6/1968 FR I.P.S.S.E.O.A. Fiuggi I.C. 1° Sora 
Grossi Dilva 18/6/1951 FR I.C. Fiuggi I.C. Sant’Elia Fiumerapido 
Pesce Giuseppina 2/5/1980 FR I.C. 3° Frosinone I.C. Atina 
Mattia Giuliana 16/4/1965 FR I.I.S. Ceccano Liceo Scientifico “Pellecchia” Cassino 
Rossi Filomena 9/11/1955 FR I.C. 4° Frosinone I.C. 3° Cassino 
Visca Anna 5/3/1966 FR I.I.S. “Volta” Frosinone I.C. Boville Ernica 
Di Passio Assunta Lucia 13/12/1966 AQ I.I.S. “Pertini” Alatri I.C. 2° Veroli 
Giacomobono Patrizia 7/9/1965 FR I.C. 3° Frosinone I.C. Sant’Elia Fiumerapido 
Cutrone Alessandro 4/12/1976 RM I.C. 2° Anagni I.C. Arce 
Antonetti Giuseppina 16/5/1956 FR I.C. Guarcino I.C. 1° Ceccano 
Musilli Nicola 9/7/1958 FR I.C. Piglio I.C. 3° Sora 
Bottaro Lucia 4/3/1961 NA I.P.S.S.E.O.A. Fiuggi I.C. 1° Veroli 
Ardovini Anna Maria 26/7/1964 FR I.I.S. Anagni I.I.S. Ceccano 
Colafrancesco Maria Rita 30/11/1964 FR I.C. Guarcino I.I.S. Ceccano 
Magni Anna 6/7/1970 FR I.I.S. “Filetico” Ferentino I.I.S. Ceccano 
Riccardi Bruna 26/6/1975 FR Convitto Nazion. Anagni I.C. 1° Frosinone 
Scittarelli Giuseppe Mario 8/7/1949 FR I.P.S.S.E.O.A. Fiuggi I.C. Cervaro 
Bruni Paola 18/3/1951 FR I.C. Guarcino I.C. Boville Ernica 
Di Mambro Fernanda 27/12/1956 FR I.I.S. “Pertini” Alatri I.I.S. “Volta” Frosinone 
Rea Maria Teresa 4/3/1957 FR I.C. Guarcino I.C. Arpino 
La Norcia Angelina 26/1/1961 FR Convitto Nazion. Anagni I.C. Cervaro 
Cervoni Luigi 24/2/1962 FR I.C. 1° Ferentino I.C. 1° Frosinone 
Mazzola Donata 3/3/1962 FR ITIS “Morosini” Ferentino I.I.S. “Volta” Frosinone 
Venditti Sandro 15/12/1965 FR I.C. Fiuggi I.I.S. “Pertini” Alatri 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Via Verdi  n. 29 - 03100 Frosinone – tel. 0775/2961 - fax 0775/292984     

 

De Magistris Alessandra Civita 19/1/1968 FR I.C. Paliano I.C. 3° Frosinone 
Molinari Anna Maria 12/10/1967 FR I.C. 2° Anagni I.C. Amaseno 

 
Assegnazione provvisoria interprovinciale 

 
Collaboratore Scolastico 

 
Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 

Alessi Ivo Massimo Rosario 15/12/1969 CL I.I.S. “Marconi” Dalmine I.C. Fiuggi 
De Fioravante Adelina 20/3/1965 FR I.C. Via Soriso Roma I.C. 2° Frosinone 
  

Il personale appartenente ai profili professionali del personale A.T.A. non riportato nelle tabelle del presente provvedimento non ha ottenuto 
l’assegnazione provvisoria per mancanza di disponibilità. 
  I Dirigenti scolastici daranno esecuzione al presente decreto. 
 L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre rettifiche ad eventuali errori. 

        f.to IL DIRIGENTE 
                        (P. Cosi) 
  

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – del D.Lgs 12/02/1993 n. 39.  

 


